
CADERNO 7  3SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563383

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, torna público 
que, fará realizar às 08:00h do dia 14/08/2013 licitação pública 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2013. Objeto: 
Contratação de empresa para prestar os serviços funerários no 
município de Augusto Correa.
A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, torna público 
que, fará realizar às 10:00h do dia 14/08/2013 licitação pública 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2013.Objeto: 
Contratação de empresa para prestar os serviços de fornecimento 
de refeições e quentinhas diversas para a prefeitura e secretaria 
do município de Augusto Correa, informações na prefeitura 
municipal. Manoel do Vale - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563325

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial Nº. 035 -2013- Prazo de Vigência 01.08.2013 
a 31.12.2013.
OBJETO: Aquisição de combustível (óleo diesel S 10 e 
gasolina comum) e pneumáticos. Dotação Orçamentaria: 
2.004, 2.030, 2.048, 2.052 e 2.073. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98; Contratada: 
O. P. Santos & Cia Ltda, CNPJ: 04.025.444/0001-32, Contrato 
nº 20130249 valor 26.000,00; Contrato nº 20130250 valor 
26.000,00; Contrato nº 20130251 valor 65.000,00; Contrato 
nº 20130252 valor 4.740,00. Ordenador de despesas, Wagne 
Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563342

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Concorrência nº 01082013/01. TIPO: Menor 
Preço. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para 
Pavimentação Asfáltica em CBUQ no Sistema Viário do Município 
de Curionópolis - Pará DATA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 
02 de setembro de 2013. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, 
sito a Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro – de segunda a sexta – 
feira de 08:00 as 12:00 hs - Curionópolis, 1? de agosto de 2013 
– Elizabeth Botelho da Silva – Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DO PREGÃO Nº 031-2013

FRACASSADO
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna publico para 
conhecimento de todos, que o Pregão Presencial nº 031/2013, 
Processo nº 131/2013, Aquisição de produtos Agropecuários, 
para atender a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria 
Municipal de Agricultura, foi declarado FRACASSADO, haja vista 
as empresas não terem atendido aos requisitos do Edital.
Márcio Serrão
Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563142

PREGÃO PRESENCIAL – 073/2013 – Objeto: Aquis. de 
material permanente – equipamentos e mobiliários, para serem 
utilizados nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental das 
zonas Urbana, Rural e Área Indígena, Escolas Municipais de 
Ensino Infantil da zona Urbana e na Secretaria Municipal de 
Educação. Data de Abertura: 14/08/2013 às 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 02/08/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563357

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013

A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão de 
Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos 
possam se interessar que fará licitação do tipo menor preço 
por item, cuja sessão de abertura será no dia 14 de agosto de 
2013, às 09h00min para o Aquisição de Medicamentos, materiais 
técnicos, médicos hospitalares, materiais odontológicos, 
cirúrgicos e de laboratório para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá – PA, com a finalidade 
para Registro de Preços. O edital poderá ser adquirido na sala 
da CPL, situada na Praça Cel. Horácio, 70, Centro, Curuçá-Pa, 
no horário de expediente, mediante pagamento no valor de R$ 
50,00 (cinquenta reais)./////
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563288

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2013
OBJETO: Construção de uma ponte para ligar os Bairros Ivolandia 
e Sudam II. ABERTURA: 19/08/2013, às 10:00 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim 
Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Deve 
ser recolhido uma TAXA de R$: 150,00. Altamira/PA, 30/07/2013 
- José de Arimatéia A. Batista – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563347

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial Nº 9/2013-020701. Realizado no dia 17/07/2013 
sendo vencedoras as firmas: A.L.Santos Construtora Ltda-Epp e 
M.Nobre Severino Transportes e Serviços -ME, cujo resultado foi 
homologado pela Prefeitura Municipal de Tailândia e declarado 
desertos os Lotes 01 – Gêneros Alimentícios não Perecíveis I, 
02- Gêneros Alimentícios Perecíveis I, 03- Gêneros Alimentícios 
Perecíveis II, 06- Material Agrícola e Outros, 07- Produtos 
Agrícola,
Tailândia-Pa, 31 de julho 2013.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-020701

Partes: Prefeitura Municipal e Outros. Objeto: Aquisição de 
materiais de consumo; gêneros alimentícios, perecíveis e não 
perecíveis; materiais agrícola, hidráulico e de construção; 
serviços de locação de transporte e outros, para atender a 
qualificação social e profissional destinados aos educandos 
do Programa Projovem/Campo-Saberes da Terra, conforme 
Convênio nº069/2012-SEDUC, que ira atender as Vilas Aui-Açú 
(EMEIF “Santo Antônio”) e Vila Cristo Rei (EMEEIF “Cristo Rei”) 
de nosso município. Data da assinatura do contrato: 29/07/2013. 
Contrato nº. 20130179 A.L.Santos Construtora Ltda-Epp, Valor 
R$ 13.300,00, Contrato 20130180 M.Nobre Severino Transportes 
e Serviços -ME, Valor R$ 39.000,00, Vigência: 10 meses.
Tailândia-Pa, 31 de junho 2013.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563382

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
007/2013-CPL/PMVN. Abertura às 10:00 horas do dia 
19 de Agosto de 2013, receberá propostas comerciais para a 
contratação de empresa para a aquisição de material permanente 
nos módulos: equipamentos de informática, móveis de escritório, 
aparelhos condicionadores de ar e utensílios de cozinha para 
atendimento das secretarias municipais da prefeitura municipal 
de Vigia de Nazaré – Pa.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2013-CPL/PMVN. Abertura 
às 10:00 horas do dia 14 de Agosto de 2013, receberá propostas 
comerciais para a contratação de empresa prestadora de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva em veículos e máquinas 
pesadas de diversas marcas e motocicletas, com reposição de 
peças e acessórios da frota de veículos da prefeitura municipal 
de Vigia de Nazaré – Pa.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013-CPL/PMVN. Abertura às 
14:00 horas do dia 14 de Agosto de 2013, receberá propostas 
comerciais para a contratação de empresa para a aquisição de 
gêneros alimentícios, material de consumo, limpeza e recreação 
destinados ao atendimento dos programas pro-jovem urbano/
rural, PETI, CRAS, CREAS, Casa do Cidadão e Conselho Tutelar 
durante o ano de 2013.
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2013-CPL/PMVN. Abertura às 
10:00 horas do dia 03 de Setembro de 2013, receberá propostas 
comerciais para a contratação de empresa para o especializada 
na prestação de serviços de comunicação social para subsidiar 
o plano institucional para o município de vigia de nazaré – pa. 
Os interessados poderão retirar o Edital no horário de 08:00h 
às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº 
– CEP: 68.780-000 – Vigia de Nazaré. André Pontes Lopes 
- Presidente da CPL/PMVN / Daniela Figueiredo Queiroz - 
Pregoeira - CPL/PMVN

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563320

EXTRATO DE ARP
ARP Nº: 20130037
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-000010-CMP
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
OBJETO: Registro de preços para execução dos serviços de 
impressão/cópia incluindo disponibilização de equipamentos, 
insumos, orientação e/ ou treinamento dos servidores do 
setor responsável, suporte e assistência técnica direcionada 
especificamente ao atendimento das necessidades da Câmara.

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS - PA
Edital Convocação nº 004/2013 -PMBJT - Concurso Público 001/2013 - 1ª Convocação

O Prefeito Municipal de Bom Jesus do Tocantins-Pa, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao dispos-
to no item 2 do Edital do Concurso Publico 001/2013, para provimento de cargos na administração pública municipal, de-
vidamente homologado através do Edital de Homologação nº 003/2013, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, na 
Pagina 6 Caderno nº 9, de 09 de julho de 2013, e na Home Page www.fadesp.org.br, bem como afixação no quadro de 
avisos Prefeitura municipal, torna pública a Convocação dos candidatos Classificados e Aprovados constantes no Anexo I 
deste edital. Anexo I - Convocação, por cargo, em ordem de classificação no concurso, com as seguintes informações: or-
dem, número de inscrição e nome do candidato, como se segue: Nível Fundamental Incompleto - Cargo - Vigilante - 1, 
102048,Paulo Sergio Rodrigues/2,100421,Benito dos Santos/,3,100727,Pedro da Silva Campos /4,102280,Samuel Ribeiro da 
Silva/5,101533,Raimundo Moreira Matos /,6,100695,Welkmi Santana Silva /,7,100048,Vinicius Bonfim Vasconselos/,8,101362 
Renato Trindade da Silva/,9,201578,Claudean Pereira da Silva/, 10,102041,Fernando Bezerra Avelar .11,101248,Ademir Sil-
va de Souza/12,101707, Ernando Pereira dos Santos/13,100333,Marcos Aurelio da Silva Fontes. Nível Fundamental In-
completo - Cargo - Servente - 1, 100237,Edinelia Sena dos Santos/,2,101079,Claudia Gonçalves Alves/,3,101295,Andreia 
Santos Alves Silva/,4,100601,Cristiane Alvino de Souza/,5,100717,Andreia Cruz dos Santos/,6,101084,Silvana Gomes dos 
Santos/,7,101597,Mauricia da Cruz Viana/,8, 101058,Paula de Carvalho Cruz/,9,101165,Genoara Reis Cruz/,10,101132,Regiane 
de Oliveira Maia Santos,/11,102013,Andreia Cunha Dias/,12,101752,Juliana de Souza Fernandes, Nível Fundamental In-
completo - Cargo - Gari - 1,102335,Cleude Rego da Silva/,2,100867,Antonia Regina Morais Rego/,3,100614,Evandira dos 
Reis Silva, Nível Fundamental Incompleto - Cargo - Braçal - 1, 100241,Valdir Roberto Ferbranes/,2,101211,Gerson Sil-
va Cabral Ferreira/,3,200050,Clemilson da Silva. Nível Fundamental Incompleto - Cargo - Motorista - 1,101891,Die-
go Rocha Ribeiro/2,100147,Welbertt Santana Silva/3,100289,Nadson Marlos Rodrigues Almeida/4,101140,Wanderlandy de 
Oliveira Gaspar/5,101677,Natal Santos de Souza/6,100662,Samuel Santana Figueredo. Nível Fundamental Incompleto 
- Cargo - Zelador - 1, 102132,Antonio Nogueira Lima /,2,100476,Alcenir Jorge Soares Feitosa Junior/,3,100254,Cristiele 
de Souza Cunha /,4, 100559,Leandro Soares Marques/, 5,100463,Gilberto Conceicao da Silva/,6,101763,Leila de Mo-
raes Santos/, 7,101380, Jakeline Navratilova Conceicao,/ 8,102308,Werlem Kil dos Santos Dias/, 9,100442,Sheylla Garde-
nia dos Santos Silva/, 10,100532,Genilda Lima Silva,/11,101937,Luciana Prudencio da Conceicao/, 12,100754,Ronan Jose 
de Oliveira Filho/, 13,100432,Julio Cesar Rodrigues /,14,101809,Maria Dayana Vieira da Silva/, 15,100175,Aparecida Maria 
de Souza /,16,101502, Ivania Romao de Oliveira Almeida/, 17,101125,Andrielle Ferreira da Silva . Nível Fundamental In-
completo - Cargo - Eletricista - 1,101026, Leandro de Souza Calderaro - Nível Fundamental Completo - Cargo - Re-
cepcionista - 1, 100137,Rubiane Souza Barbosa. - Nível Médio - Cargo - Auxiliar Administrativo - 1, 100480,Aman-
da Waleria de Lima Freitas/,2,100493,Andreia Fonseca dos Santos,/3,100305,Welmica Santana Silva,/4, 100747,Bren-
dhon Santana Pardim/,5,101827, (Pcd)Gabriel Alvino de Souza,/6,100494,Thanya Vieira da Silva/,7,102307,Willames Oli-
veira da Silva,/8,100265,Jose Wellington Santiago Maciel,/9,102317,Lucas de Jesus Costa,/10,101220,Matheus Ribeiro 
Covre,/11,100018,Giselle Queiroz Mesquita,/12,100363,Arthur Moreira Santos/13,100897,Eric Souza Cortez/14,100193,Clodoaldo 
Ferreira de Souza/15,102279,Ivanilson Oliveira Silva/16,100575,Jane Hellen Pessoa dos Santos/17,100917,Pamella Fialho 
Abreu,17,100684,Rafael de Jesus Brito. Nível Médio - Cargo - Tecnico(A) Em Radiologia - 1, 101861,Daniela dos San-
tos Silva. Nível Médio - Cargo - Tecnico (A) Enfermagem - 1, 101186,Geicy Keily Santos Santiago/,2,101271,Antonio 
Paulo Silva,/3,100154,Marta Cardoso da Silva/, 4,10003,Jayara Paiva Silva N/, 5,102373,Daniel dos Santos/ 6,100281,Ja-
queline D Silva Rodrigues/, 7,100304,Tereza Santos Costa/,8,100359,Josina Lopes de Souza,/9,101854,Antonia Aldineia Qua-
dros dos Santos,/10,100860,Rosilda de Araujo Sousa./11,101632,Rosicleia Pereira da Silva/12,101358,Adriane Gouvea Cor-
rea da Rocha/13,10720,Elizeth de Jesus Moitinho dos Santos. Nível Superior - Cargo - Enfermeiro(A) - 1, 100373,Breno 
Celestrini Luz, /2,101791,Nilsilany da Silva de Oliveira/, 3,101783,Daiane Celestrini Oliveira/, 4,101243,Valerio Jose Correia 
Neto, /5,101867,Emilly Karina de Oliveira Barbosa/6,101867,Elkson Matos Santos Silva/7,100084,Fernando Alves Sousa. Nível 
Superior - Cargo - Odontologo(A) - 1, 101727,Camila Borburema de Oliveira,/2,101976,Wedja Jessyca Pinto Saraiva de 
Sá/,3,101465,Homero Novais Miranda. Nível Superior - Cargo - Nutricionista - 1, 101823,Gleicy Sousa da Silva. Nível Supe-
rior - Cargo - Farmaceutico - 1,100099, Michel Henrique Batista dos Santos. Nível Superior - Cargo - Medico Clinico Geral 
- 1,101463, Rafael Vieira Sampaio/2,102292, Gabriel Pinheiro Botelho Costa. Nível Superior - Cargo - Assistente Social - 1, 
101777,Joseane Machado Gomes/ 2,101309,Nilce de Oliveira Carvalho Cunha/3,101345, Leila Nepomuceno de Carvalho. Nível 
Superior - Cargo - Psicologo - 1, 101777,Patricia Oliveira de Oeiras/, 2,101309,Ana Paula dos Santos Paixão/3,100004,Neyla 
da Costaoliveira Barreto. Bom Jesus do Tocantins-Pa, 01 de Agosto de 2013. Sidney Moreira de Souza - Prefeito Municipal.


